令和4年 5月 吉日

一般社団法人日本ハイパーサーミア学会
理 事 長　古 倉　 聡

一般社団法人日本ハイパーサーミア学会誌・広告掲載募集のご案内

謹啓
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素からー般社団法人日本ハイパーサーミア学会の活動に対し、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
本学会は、ハイパーサーミア(温熱療法)を通じて癌治療の臨床、基礎研究の発展に貢献することを目的として設立運営されております。
この度、下記の要領にて、本学会誌への広告掲載を募集することになりました。つきましては、この機会に是非とも貴社製品の広告掲載をご検討賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。この趣旨にご賛同いただけましたら、別紙申込書にご記入の上、下記申込先までご送付いただきますよう、お願い申し上げます。

謹白
記

1. 趣意書
2. 広告媒体の名称 :日 本ハイパーサーミア学会誌
年4号発行 3月、6月、9月、12月
3. 発行部数 :各 420 部
4. 配布対象 :学会会員および賛助会員等
5. 広告スペース毎の料金 :
表2  カラー	130,000円
表3　カラー	100,000円
後付 白黒  1頁 	 60,000円
後付 白黒 1/2頁	 30.000円
6. 申し込み方法 : 学会誌HP
https://www.jsho.jp
から、“入会案内と各種手続き”へ、ページ下の方の、広告掲載申し込みへ。広告掲載申込書をダウンロードしてご利用ください。
7. 広告申込先 : 日本ハイパーサーミア学会誌編集委員長 高橋 昭久
〒371-8511群馬県前橋市昭和町 3-39-22
群馬大学・重粒子線医学研究センター
Tel ; 027- 220-7917  Fax ; 027-220-7919
e-mail ; a-takahashi@gunma-u.ac.jp
広告の原稿は、希望号発行月の前月10日までに一般社団法人日本ハイパーサーミア学会 学会誌編集長　高橋　昭久(群馬大学)宛FAXまたはmail送付ください。
8. 申込締切日 : 申込み号の発行１年前から発行月の前月10日まで (広告原稿送付期日)
希望の掲載場所が他社と重なった場合は，申し込み順とさせていただきます．

学会誌広告掲載のお願い
 一般社団法人日本ハイパーサーミア学会

ハイパーサーミア(温熱療法)とは、疾病を温熱により治癒させることを目的として現在広く利用されている治療法の一つです。その中でも、がん治療の効果は日本のみならず世界的な広がりを見せて大きな成果が報告されています。本学会では、特にがん治療のハイパーサーミアに関して、さらなる治療効果を目指した臨床研究ならびに基礎研究を行い、注目されています。 これまでの研究では、がんに対するハイパーサーミアは、放射線あるいは化学療法と併用することによって、より優れた治療効果が得られることが知られており、各種の加温装置を用いた臨床応用がされています。近年、ハイパーサーミアは、我が国において、がんの新しい治療法として臨床応用が急速に進み、欧米諸国よりも高いレべルに達しており、世界での指導的な役割を果たしてきました。また、ハイパーサーミアと放射線療法との併用が健康保険の適用となり、さらに化学療法との併用についても2002年4月に健保の適用となりました。このことは、ハイパーサーミアが悪性腫瘍に対する治療体系における一つの柱として、今後さらに発展していく可能性を示す大きな期待の現れと考えられています。
日本ハイパーサーミア学会は発足以来38年になり、この間学会は着実に発展し、会員は現在450名で、臨床各科(放射線科、外科、腫瘍内科、産婦人科、泌尿器科、など)、基礎医学、生物学、理工学の広い分野から医師や研究者が加入し、集学的な治療法の臨床研究や基礎研究を活発に行っています。学会の主な活動は年1回の学術大会の開催と年4回の日本ハイパーサーミア学会誌(600部)の刊行です。また、国際学会の運営や国際学会誌の刊行にも中心的な役割を担っています。また、学会では、ハイパーサーミアの効果と安全性の向上を図って専門家を教育すべく、認定医・認定教育者制度、認定技師制度を実施しています。
社会的には、市民公開講座の実施やマスコミを通じてのハイパーサーミアの普及、医療者には講習会の開催、研究会の助成、温熱療法に関わる診療報酬の改定など、積極的に活動しています。
日本ハイパーサーミア学会第39回大会は、2022年9月 2日、3日と産業医大放射線治療科、大栗 隆行先生大会長で開催される予定です。
本学会全体の現況を考慮しますと、会員費だけでは学会運営が困難な状況にあると思われます。事情を御賢察の上、学会誌への広告掲載による資金援助を広く各社にお願い申し上げます。
一般社団法人日本ハイパーサーミア学会 理事長　古倉 聡
 日本ハイパーサー ミア学会誌 編集長　高橋 昭久
日本ハイパーサーミア学会財務委員会
委員長；片山寛次
河合 憲康、黒﨑 弘正、五井 孝憲、齋藤 淳一
櫻井 英幸、藤内　祝、西村 恭昌、森田 勝

2022年 5月

１．学会の名称 :
和文名 : 一般社団法人日本ハイパーサーミア学会
英文名 : Japanese Society for Thermal Medicine

2.学会誌名 :
Thermal Medicine (日本ハイパーサーミア学会誌) 年 4回 600部発行の英文雑誌

3.一般社団法人日本ハイパーサーミア学会役員 :
任期 : 2021年 9月 4日〜2023年次期役員の選出日まで
・理事長
古倉 聡 (京都先端科学大学健康医療学部)
・副理事長
櫻井 英幸 (筑波大学医学医療系放射線腫瘍学)
黒田　輝 (東海大学情報理工学部 情報科学科)
高橋 昭久 (群馬大学重粒子線医学研究センター)
・監 事
増永 慎一郎 （京都大学複合原子力科学研究所）
近藤　隆 （名古屋大学低温プラズマ科学研究センター)
・理 事
浅尾 高行 （群馬大学数理データ科学教育研究センター）
石川 仁 （量子科学技術研究開発機構　QST病院）
大栗 隆行 (産業医科大学病院放射線治療科)
大西 健 （茨城県立医療大学人間科学センター）
片山 寛次 （さくら病院）
河合 憲康 （名古屋市立大学大学院医学研究科）
黒﨑 弘正 （JCHO 東京新宿メディカルセンター）
黒田 輝 （東海大学情報理工学部情報科学科）
古倉 聡 （京都先端科学大学健康医療学部）
齋藤 淳一　（筑波大学大学院人間総合科学研究科放射線腫瘍学）
櫻井 英幸 （筑波大学大学院人間総合科学研究科放射線腫瘍学）
髙橋 昭久 （群馬大学重粒子線医学研究センター）
髙橋 健夫 （埼玉医科大学総合医療センター放射線腫瘍科）
藤内 祝 （明海大学保健医療学部）
光藤 健司 （横浜市立大学大学院医学研究科）
山本 憲幸　（刈谷豊田総合病院歯科口腔外科）

一般社団法人日本ハイパーサーミア学会事務局 : https://www.jsho.jp
〒630-8105　奈良県奈良市佐保台3丁目902-58
お問い合わせ：https://www.jsho.jp/index.php?option=com_contact&view=contact&id=1&Itemid=30
Tel ; 0742-93-6360　Fax ; 0742-93-6361